- 1 -

马关县 2018年度拟推荐省奖励乡村学校
从教 20年以上优秀教师人选公示

根据《文山州教育局转发关于开展 2018年度度乡村学校从
教 20年以上优秀教师奖励活动的通知》和《云南省教育厅关于
开展 2018年度乡村学校从教 20年以上优秀教师奖励活动的通
知》（云教函〔2018〕162号）文件精神，经过乡镇学校推荐、
资格审查、集体研究、校（园）长、相关学科专家、教师及有关
部门评审，拟定以下 4名同志为马关县 2018年度乡村学校从教
20年以上优秀省奖励人选。现将其基本情况和主要事迹公示如
下：

山国勇，男，汉族，马关县人，1970年 1月生，本科学历，
1990年 7月参加工作，中小学高级教师，现任八寨镇中心学校
校长。主要事迹：山国勇同志 1990年 7月毕业于文山州师范学
校，先后在八寨镇石旮旯小学、母子冲小学、八寨镇中心学校工
作，任劳任怨，扎实工作，关爱、关心学生，教育教学成绩突出，
得到群众认可。多次获县、镇级表彰，曾获马关县十杰青年称号，
获省州教学竞赛奖。在乡村学校连续任教 28年。

叶来明，女，汉族，马关县人，1960年 1月生，中专学历，
1981年 7月参加工作，中小学高级教师，现任大栗树乡乌木小
学教师。主要事迹：叶来明同志自参加工作以来，一直在农村小
学任教，先后在喜主小学、务路者小学、乌木小学任教，忠诚于
党的教育事业，兢兢业业，长期在边远山区学校任教，教学成绩
显著，多次获县、乡级表彰。在乡村学校连续任教 37年。

田绍文，男，汉族，马关县人，1966年 12月生，大专学历，

- 2 -

1985年 7月参加工作，中小学高级教师，现任小坝子镇中心学
校教师。主要事迹：田绍文同志 1985年 7月毕业于文山州民族
师范学校，先后在马关县第四中学、小坝子中心校任教，在小坝
子工作 32年，积极开展教学教研活动，工作任劳任怨，关爱、
关心学生，教育教学成绩突出，得到群众的认可。多次被评为州、
县、镇级优秀教师。在乡村学校连续任教 33年。

黄贵生，男，汉族，建水县人，1966年 11月生，大专学历，
1986年 8月参加工作，中共党员，中小学高级教师，现任健康
小学校长。主要事迹：黄贵生同志 1986年毕业于红河州民族师
范学校普师专业，响应学校号召，支援云南农垦边疆教育，被分
配到健康农场小学任教，一直边远、热区、艰苦地区工作，先后
任健康小学教师、副校长、校长。在长期的工作中，黄贵生同志
始终忠诚于党的教育事业，以校为家，长期坚守在边远、艰苦地
区，把全部精力都用在教育教学工作上，勇于进取，积极投身课
堂改革，教育教学成绩突出。关爱学生，关注留守儿童和建档立
卡贫困户家庭孩子。多次受到省农垦总局、州教委、县委、县政
府、健康农场表彰。在乡村学校连续任教 32年。

自公示之日起 5日内，如对被公示人有异议的，请向马关县
纪委监委派驻县教育局纪检监察组反映。通讯地址：马关县马白
镇文化路 167号，举报电话：0876—7125251 。

马关县教育局
2018年 8月 27日